
' \l6ZP l X3ť iĚ'J$í 3Ifi"'p,", 
poJlš ŤovNA

Ězz3,aso000
sLlz

l lllil l l llll lllll llllllllll lllll llll! llllll lll l|ll
ě.j. : a l a5 / 65a405-Z024- I

Domov pro seniory Předkláš teří ,
pří spěvková organizace
Š ikulova 1438
666 02 Předkláš teří

Dodatek č . ZlSLl2024
Vojenská zdravotní  pojiš t'ovna Č eské  republiky
se sí dlem Praha 9, Drahobejlova 140414, PsČ  190 03
tč o: ll114975
zastoupená na základé  pověření  generální ho ředitele
lng, Daniel Usí ohal, ředitel poboěky VoZP Č R, Poboč ka Brno
adresa: Brno-Řeěkovice, Banskobýstrická 1g48t4}, PSČ  621 00
telefon: 541 429 840, e-mail: mslezingerova@vozp,cz, datová schránka: hmvf5pt
(dále jen,,Pojiš ť ovna")

a

Domov pro seniory Předkláš teří , pří spěvková organizace
se sí dlem: Předkláš teří , Š ikulova 1438, PSČ  666 02

i:3;33::l":;.'.?1'.]:::::::.i,er.i:,.7,í ,g!řfu7"1
(dále je1,,Posky,tovatel")

uzaví raji dodatek ke Zvláš tní  smlouvě o poskytování  a ú hradě oš etřovatelskó peč e v zať í zení ch
sociální ch služ eb poskytují cí ch pobytové  sociální  služ by č , 04o00o3í 9
(dále jen ,,DodatelďSm|ouva") pro: zvláš tní  ambulantní  pé č e v pobytové m zaří zeni

Č lánek t.
1. Shora oznaČ ené  smluvní  strany se dohodly v souladu s ustanovení m § 

,17a zákona č .48/1997 sb.,
o veřejné m zdravotní m pojiš tění  a o změně a doplnění  některých souvisejí cí ch zákonů , ve znění
PozdějŠ Í ch PředpisŮ (dále jen ,,Zákon"), ž e rjhrada hrazených služ eb poskytovaných
Poskytovatelem v oboru zvláš tní  ambulantní  pé č e poskytovaná podle § 22 pí sm. e) Zákóna
v zařÍ zení ch pobytových sociální ch služ eb (odbornost 9í 3) pojiš těnců m Pojiš t'ovny v období
od 1. 1.2024 do31.12,2024 (dále jen ,,hodnocené  období ") bude provedena §odle dále
uvedených ujednání .

2. Seznamem výkonŮ se rozumí  vyhláš ka é ,13411998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotní ch
výkonŮ s bodovými hodnotami, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Mezináiodní  klasifikací  nemocí  se
rozumí  Mezinárodní  statistická klasifikace nemocí  a přidruž ených zdravotní ch problé mů  v její m
aktuální m znění .
Unikátní m pojiš těncem se rozumí  pojiš těnec Pojiš ť ovny, který byl Poskytovatelem v hodnocené m
obdobÍ  nebo referenč ní m období  oš etřen alespoň jednou, Pokud byl pojiš těnec Poskytovatelem
oŠ etřen v hodnocené m období  nebo referenění m období  ví cekrát, zahrnuje se do poč tu unikátní ch
pojiš těnců  Pojiš ť ovny pouze jednou,
V přÍ padě slouČ ení  zdravotní ch pojiš ť oven se poč et unikátní ch pojiš těnců  spoěte jako souč et
unikátní ch pojiš těncŮ zdravotní ch pojiš ť oven, které  se slouč ily. Pokud byl pojiš těrec v referenč ní m
období  pojiŠ těncem ví ce než  jedné  zdravotní  pojiš ť ovny, do poětu unikátní ch oš eiřených pojiš těnců
Pojiš ť ovny se zapoěí tává pouze jednou,
Referenč ní m období m se rozumí  rok2022,

Výš e ú hrady se sjednává podle ,"r.Í ,lÍ Í "Í /,l;.u rJhradou za poskytovatelem vykázané
a Pojiš ť ovnou uznané  výkony s hodnotou bodu ve výš i í ,34 Kč .

Stránka 1 z 3

3.

+.

1.

Dodatek é . zlsLl2024 pro lČ Z 7385o0oo



*,*- 
{**ť ,|F."f 

*

V pří padě, ž e podí l poótu poskytovatelem oš etřených a PojiŠ ť ovnou uznaných unikátní ch

pojiš té nců  v hodnocené m období  s některou z diagnóz C00 až  C97, E10.3 aŽ E10.7, E11.3 aŽ

eú l, F00 až  F99, Gog až  G99 nebo 160 až  169 podle mezinárodní  klasifikace nemocí  na

celkové m poč tu poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch PojiŠ těncŮ

v hodnocené m období  překroěí  25 o/o, bude hodnota bodu navýš ena o 0,02 Kě,

Celková výš e ú hrady ioskytovateli v hodnocené m období  nepřekroóí  Č ástku, která se vypoěte

takto:

í  l p[/Mn,.,J # t,?8 * fť í Ý; FB*o * ff4ol,, + Et]Mho+ EurFh"}

\,#," ' j J

kde:

PUMno,1

KN

PBno

HBmin
ZUMno

ZULPno

maX
j

' PM[JPrer

kde:

Uhfrer

PUMrer,i

i

je poč et poskytovatelem vykázaných kalendářní ch měsí cŮ, v nichŽ byly unikátní mu

bojiStěncil poskytovány hrazené  služ by v hodnocené m období ,
je i<oeficieni navýš ení , ktený nabývá hodnoty 1,02 v pří pa!ě, ž e podí l poětu
'Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců  v

hodnócené m období  s některou zdiagnóz C00 až  C97, E10,3 až E10,7,E1|.3 až
E|1,7, F00 až  F99, Gog až  G99 nebo 160 až  169 podle mezinárodní  klasifikace
nemocí  na celkové m poětu Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných
unikátní ch pojiš těnců  v hodnocené m období  překroč í  25 o/o, a hodnoty 1,00 v

ostatní ch pří padech,
je poč et Pbskytovatelem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných bodů  v hodnocené m
období ,
je minimální  hodnota bodu, která se sjednává ve výš i 1,07 Kč ,
je hodnota Poskytovatelem vykázané ho a Pojiš ť ovnou uznané ho zvláš ť
ú č tované ho materiálu v hodnocené m období ,
je hodnota poskytovatelem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných zvláŠ ť  ÚÓtovaných

lé č ivých pří pravků  v hodnocené m období ,
je fuňkce maximum, která vybere z oboru hodnot hodnotu 1ejvyš š í ,
irabývá hodnot 1 až  m, kde m je poěet unikátní ch pojiš těnců  oš etřených
Poskvtovatelem v hodnocené m období ,
j" prřiifi1ná;J.ienrú niááá Úsr<vtóvái"ti ,u uirlt<átní rio pojiš těnc-e v re6ieněnih
období  vypoč tená jako:

Pll,.í ť .Pť 'f =1;;ffi;
je ú hrada poskytovateli za výkony, zvláš ť  ú č tovaný materiál a zvláŠ ť  Úětované

lOeiva pří pravky v referenóní m období ,
je poč át poskyiovatelem vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly unikátní mu
pojiStenci i poskytovány hrazené  služ by v referenč ní m období ,
nabyva hodnot i až  n, kde n je poěet unikátní ch pojiš těnců  oš etřených
Poskytovatelem v refereněn í m období ,

pokud poskytovatel v hodnocené m nebo referenění m období  poskytl hrazené  sluŽby 30 a mé ně

pojiš těnců m Pojiš ť ovny, výpoěet celkové  výš e rlhrady podle bodu 3 se nepouž ije_

bó referenč ní ňo obóobí  budou zahrnuty dávky Poskytovatelem vykázané  do 31.3,2023
apojiš ť ovnou uznané  do 31,5.2023. Do hodnocené ho období  budou zahrnuty dávky
Poskytovatelem vykázané  do 31 .3.2025 a Pojiš ť ovnou uznané _.do 31. 5, 2025.
Refeienění  hodnóty mohou být Pojiš ť ovnou upraveny v pří padech, kdy doŠ lo ke změnám
v rozsahu a struktú ře poskytovaných hrazených s|už eb'nebo byla na základě kontrolní  č innosti
pojiš ť ovny ěást vykázaných hrazených služ eb odmí tnuta, Při výpoótu vytiČ tování  budou pouŽity

hodnoty platné  ke dni výpoč tu.
u eosŘýovatele, u t<té ieno nelze výš i referenění ch hodnot.stanovit z dŮvodu, ž e v prŮběhu

referenč ní ho období  hrazené  služ by neposkytoval, nebo je poskytoval pouze v ěásti referenění ho
období  kratš í  než  3 kalendářní  měsí ce, použ ije Pojiš ť ovna pro ú č ely výpoětu celkové  výŠ e Úhrady
podle bodu 3 referenění  hodnoty srovnatelných poskytovatelŮ. V pří padě, ž e., Poskytovatel
v referenč ní m období  poskytoval hrazené  služ by alespoň 3 kalendářní  měsí ce, použ ije Pojiš ť ovna
pro rlěely výpoč tu celkové  výš e rlhrady podle bodu 3 referenění  hodnoty Poskytovatele.
breooczna' měsí ění  rjhrada se sjednává ve výš i hodnoty Poskytovatelem vykázaných a

4,

5.

6.

7.

Dodatek é , ZsLl2o24 pro lČ Z 73850000 Stránka 2 z 3



PojiŠťovnou uznaných hrazených služeb za příslušný měsíc ohodnocených podle seznamu
výkonŮ s hodnotou bodu ve výši í,34 Kě, Navýšení rlhrady podle bodu 2 Poskytovatel obdrží ve
vyúčtování úhrady hrazených služeb za hodnocené období.

9. Předběžné úhrady budou finaněně vypořádány nejpozději do 180 dnů po skončení hodnoceného
obdobÍ. Přeplatek ze strany Pojišťovny je Pojišťovna oprávněna zapoěíst proti kterékoliv
Pohledávce Poskytovatele za Pojišťovnou, a to poté, co doručí Poskytovateli vy.rčtování, v němž
bude přeplatek uveden.

článek llt.
1, Základním fakturaěním obdobím je kalendářní měsíc, Poskytovatel předkládá Pojišt'ovně faktury

za poskytnuté hrazené služby v termínech dohodnutých ve Smlouvě. Pojišťovna provede úhradu
hrazených služeb formou předběžné měsíění úhrady a ročního finančního vypořádání.

2. Hrazené sluŽby poskytnuté před hodnoceným obdobím budou vykazovány samostatnou dávkou
a samostatnou fakturou, Pro jejich rjhradu platí cenová ujednání platná pro příslušné kalendářní
období, ve kterém byly poskytnuty, 

článek lv.
1, Hrazené sluŽby poskytnuté zahraničním pojištěncům vykazuje Poskytovatel sarrrcstatnou fakturou

s dávkamidokladů.
2. Poskytovatelem vykázané a Pojišťovnou

pojištěncům budou hrazeny podle seznamu
celkové výše úhrady podle bodu 3 článku
pojištěncům nepouž'rje,

3. Zahraniěním pojiŠtěncem se rozumí pojištěnec podle § 1 vyhlášky é, 31912023 Sb., o stanovení
hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulaěních omezení pro rok2024.

1. Dodatek se stává nedílnou součástí ar'"Í,lÍ.""n 
U'

2. ZPŮsob Úhrady, výše úhrady a regulační omezení sjednané v Dodatku se použijí pro hodnocené
období.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem doruěení Dodatku podepsaného Poskytovatelem na adresu
YoZP CR, Centrální pracoviště lll, Banskobystrická 40, Brno, PSČ 621 0o. V případě
pochybnostíje rozhodující datum uvedené na podacím razítku Pojišt'ovny.

4. Pokud Poskytovatel jím podepsaný Dodatek nedoručí nejpozději do 31. 12.2024, platnost
návrhu na uzavření Dodatku zaniká. Srňluvní strany v souladu se zákonem č, 89/2012 sb.,

-- --oběanský 
zákoník,-ve-znění- pozdějšíeh- předpisů, vyluěují,.přijetí-návr:hu- nebo._zrněny Dodatku-

s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od uěiněného návrhu.
5, Dodatek nabývá tičinnosti dnem zveřejnění podle § 17 odst. 9Zákona, Posltytovatel bere na

vědomí, že Pojišťovna Dodatek podle Zákona zveřejní.
6, SmluvnÍ strany prohlašují, že Dodatek potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání

související s plněním Dodatku uěiněná téžv období od 01 .01.2024 do doby nabytí úěinnosti. Na
takovém základě uznávalí Dodatek zaplatný a účinný po celé uvedené období, včetně období do
dne jeho zveřejnění.

7. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichž každá smluvní strana
obdrží jed no vyhotoven í.

uznané hrazené služby poskytnuté zahraničním
výkonů s hodnotou bodu ve výši 1,36 Kě. Výpoěet
ll se pro hrazené služby poskytnuté zahraničním

Pokud_ souhlasíte, doručte jedno Vámi podepsané vyhotovení Dodatku na adresu:
YoZP CR, Centrální pracoviště lll, Banskobystrická 40, Brno, PSČ 621 00. Druhé Vámi
podepsané vyhotovení si ponechte.

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek je uzavřen podle jejich svcbodné vůle a že

on" P,9.;..l..ó;?
V Brně dne 15.03,2024

I}omov pro scniory Předklášíeří,
přísp§vková organizace

Slkulova l438
666 02 Předklóšteři

tČaz ssl sn l n, íeL: 54943961l
o 8fil l0ntťl)n' PůJ$lWťr

obp6lfiĚt{OÝffi621 
00tovatel

Dodatek é. zlsLl2o24 pro lČZ 73850000 Stránka 3 z 3



i


